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ACERBI CAMPAGNARO
CoLNAGO CABRAL

ADMINISTRACAO JUDICIAL

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 22 VARA CiVEL DA
COMARCA DE FORMIGA/MG.

Processo n.° 5000256-76.2021.8.13.0261

TACIANI ACERBI CAMPAGNARO COLNAGO CABRAL, inscrita na OAB/MG sob
o n.° 170.449, nomeada administradora judicial na recuperacdo judicial de
EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA. - Em recuperacio judicial,

vem, respeitosamente, perante V. Exa., expor e requerer o que segue.
I - IMPUGNACOES E HABILITACOES JUDICIAIS

Importante registrar, que se processaram apenas 2 (duas) impugnacoes judiciais ao
quadro geral de credores em apartado, sendo que apenas 1 (uma) transitou em
julgado, estando pendente a impugnacao de crédito referente ao credor BANCO DO

BRASIL S.A.

Nesse contexto, segue abaixo resumo dos créditos que alteraram o QGC, tendo em
vista o transito em julgado da impugnacao de crédito do BANCO DE
DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. e as informacodes de cessao de crédito

informadas nos autos da Recuperacao Judicial.

I.I - IMPUGNACAO DE CREDITO DO BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS
GERAIS S.A. - BDMG

O credor BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. — BDMG
apresentou impugnacao de crédito sob n.° 5000825-43.2022.8.13.0261, ao
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ACERBI CAMPAGNARO
CoLNAGO CABRAL

ADMINISTRACAO JUDICIAL

argumento de que o valor de R$ 2.543.108,48 (dois milhoes, quinhentos e quarenta
e trés mil, cento e oito reais e quarenta e oito centavos), que constou no quadro geral
de credores apresentado pela administradora judicial, na classe de credores

quirografarios, nao traduz a realidade do seu crédito.

Assim, sustentou que o crédito em seu favor somaria, na realidade, o importe de R$
6.830.128,34 (seis milhoes, oitocentos e trinta mil, cento e vinte e oito reais e trinta

e quatro centavos) e que deveria ser reclassificado para a Classe II - Garantia Real.

A sentenca acolheu parcialmente a impugnacao de crédito, determinando a
retificacdo do quadro geral de credores em favor do credor nos valores de R$
3.658.000,00 (trés milhoes seiscentos e cinquenta e oito mil) na Classe II - Garantia
Real e R$ 3.098.436,34 (trés milhoes, noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e seis

reais e trinta e quatro centavos) na Classe III - Quirografarios.

Irresignada, a EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS LTDA - em Recuperacao
Judicial, interpos agravo de instrumento sob o n.° 0215030-54.2023.8.13.0000,

requerendo a reforma da decisao.

Porém, em que pese o transito em julgado ainda nao tenha sido certificado, em
recente manifestacao protocolada nos autos do referido agravo de instrumento, a
Recuperanda requereu a desisténcia do recurso, tendo o pedido sido homologado em

decisao proferida no dia 09/05/2023.

Logo, considerando todo o exposto, o crédito de BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE
MINAS GERAIS S.A. - BDMG foi redimensionado no quadro geral de credores para
os valores de R$ 3.658.000,00 (trés milhdes seiscentos e cinquenta e oito mil) na

Classe II - Garantia Real e R$ 3.098.436,34 (trés milhdes, noventa e oito mil,
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ACERBI CAMPAGNARO
CoLNAGO CABRAL

ADMINISTRACAO JUDICIAL

quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos) na Classe III -

Quirografarios.

I.II - CESSAO DE CREDITO DE BANCO FORD S.A E FORD MOTOR COMPANY
LTDA. PARA EXPLORER FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADO

Em manifestacao de ID n.° 9781379789, foi informado que os credores BANCO FORD
S.A e FORD MOTOR COMPANY LTDA. cederam seus créditos a EXPLORER FUNDO
DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO PADRONIZADO, motivo pelo
qual o cessionario requereu a substituicdo a fim de que ele passe a constar como

novo titular dos créditos.

Assim, esta administradora judicial informa que procedeu com a alteracao do quadro

geral de credores nos termos requeridos.
II - IMPUGNACAO DE CREDITO DO BANCO DO BRASIL S.A.

O credor BANCO DO BRASIL S.A. apresentou impugnacao de crédito sob n.°
5000835-87.2022.8.13.0261 ao argumento de que o valor de R$ 489.083,21
(quatrocentos e oitenta e nove mil, oitenta e trés reais e vinte e um centavos), que
constou no quadro geral de credores apresentado pela administradora judicial, na

classe de credores quirografarios, nao traduz a realidade do seu crédito.

Assim, sustentou que o crédito em seu favor somaria, na realidade, o importe de R$
1.390.954,95 (um milhao, trezentos e noventa mil, novecentos e cinquenta e quatro

reais e noventa e cinco centavos).

@ Alameda Oscar Niemeyer, 1033 @ Avenida Jo3o Baptista Parra, 633 @ WWW.COLNAGOCABRAL.COM.BR
Conjunto 424, torre 4 - Vila da Serra Sala 1401- Praia do Sua ) CONTATO@COLNAGOCABRAL.COM.BR
Nova Lima/MG - CEP: 34006-065 Vitéria/ES - CEP: 29052-123

@ (31)3879-2669 (31)2115-6166 @ (27)99938-6551 (whatsapp)

(31) 99495-6551(whatsapp)

Ndmero do documento: 23051709112729200009806038808
https://pje.timg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23051709112729200009806038808 ,
Assinado eletronicamente por: TACIANI ACERBI CAMPAGNARO COLNAGO CABRAL - 17/05/2023 09:11:27 Num. 9809948039 - Pag' 3




ACERBI CAMPAGNARO
CoLNAGO CABRAL

ADMINISTRACAO JUDICIAL

A sentenca acolheu parcialmente a impugnacao de crédito, determinando a
retificacdo do quadro geral de credores em favor do credor no valor de R$
1.390.954,95 (um milhao, trezentos e noventa mil, novecentos e cinquenta e quatro

reais e noventa e cinco centavos) na Classe III - Quirografarios.

Irresignada, a Recuperanda apresentou embargos de declaracdo, ao argumento de
que a sentenca foi omissa quanto a necessidade de realizacado de prova pericial para

apuracao correta do valor do crédito.

Tendo em vista que resta pendente o julgamento dos embargos de declaracao, esta
administradora judicial informa que somente realizara a alteracdo do crédito do
BANCO DO BRASIL S.A. do quadro geral de credores quando do transito em julgado

da impugnacao.
III - CONCLUSAO

Ante tais ponderacoes, esta administradora judicial opina pela juntada do quadro
geral de credores consolidado, pugnando, na oportunidade, pela sua homologacao
juntamente com a homologacao do plano de recuperacao judicial indicado ao ID n.°

9791649606.
Termos em que pede deferimento.

De Belo Horizonte/MG para Formiga/MG, 17 de maio de 2023.

TACIANI ACERBI CAMPAGNARO COLNAGO CABRAL
OAB/MG 170.449

Administradora Judicial
lta
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QND

CNPJ - CPF

38.486.817/0001-94

38.486.817/0001-94

33.823.944/0001-18

13.040.593/0001-61
00.360.305/0001-04

66.463.407/0001-63

00.000.000/0001-91
60.746.948/0001-12
01.152.671/0005-64
33.000.092/0038-50
49.226.749/0007-36
05.202.611/0001-36
17.699.760/0005-65
18.752.158/0001-83
43.648.971/0049-08
01.313.029/0001-96
37.164.003/0001-70
56.012.420/0003-04
09.549.508/0001-18
01.676.274/0001-68

16.833.593/0001-07
05.243.046/0001-55
00.272.060/0001-63
24.651.732/0001-00

27.967.955/0001-79

00.452.917/0001-27
19.894.504/0001-20
03.343.495/0001-40
08.763.909/0001-03
03.244.549/0001-10
08.313.931/0001-51
03.579.601/0001-99
26.326.264/0001-23
18.895.780/0001-40
60.571.502/0001-02
71.232.276/0001-43

QUADRO GERAL DE CREDORES CONSOLIDADO

PROCESSO N.2 5000256-76.2021.8.13.0261 - EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS (AUTO OESTE) - COMARCA DE FORMIGA/MG

Credor

TOTAL DA CLASSE

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A

TOTAL DA CLASSE

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A
EXPLORER FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADO (Cessdo BANCO FORD S.A e
FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.)

WOC INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ITAUNA E
REGIAO LTDA

BANCO DO BRASILS.A

BANCO BRADESCO S.A

JPAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

COSAN LUBRIFICANTES E ESPECIALIDADES S.A

ORTOVEL VEICULOS E PECAS LTDA

GRANCOURO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

COMERCIAL MINAS DE BATERIAS LTDA

ESTILO TOPKAR DISTRIB. DE PECAS LTDA

WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXAGAO LTDA

OPTICAL IMAGING COMERCIAL LTDA

POCOS DE CALDAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA

CAFE UTAM S.A

ECOSUST SOLUGCOES AMBIENTAIS EIRELI

EMPRESA DE TRANSPORTES SANTAFE LTDA

TOTAL DA CLASSE

FC DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS LTDA - EPP

GDAP DISTRIBUIDORA DE AUTO PEGAS E ACESSORIOS - EPP
BEL FOR AUTO PECAS LTDA - EPP

ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME

ERICA LEIDIANE VIRGINIO DE SOUZA - ME (NORTE AUTO PECAS E
ACESSORIOS LTDA ME)

AUTO PECAS MAX LTDA - EPP

LOPES MORETI INDUSTRIA E COMERCIO DE COURO - ME
CENTEC ELETRONICA LTDA - ME

TRANSP EXPRESSO DO SUDOESTE LTDA - ME

EVOLUI PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA - EPP

DAHER COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS - EPP
BRANQUINHO TINTAS AUTOMOTIVAS LTDA - EPP

ARTE COURO PASSOS LTDA - EPP

SOCIEDADE DE RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME

S.E.N. CONS. E APLIC. DE COMUN. LTDA - EPP

CLEBER SOARES GARCIA - EPP
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Valor devedor (RS)

RS

RS

RS

RS
R$
RS
RS
RS
R$
RS
R$
RS
R$

R$
RS
RS
RS
RS

R$

RS

RS

RS

RS
RS

RS
RS

RS

Divergéncia e

Habilitagdo (RS)
CLASSE | - CREDITOS TRABALHISTAS

PREJUDICADO

Conclusdo do AJ

o RS o
CLASSE Il - CREDITOS COM GARANTIA REAL
(C) R$ 6.830.128,34 R$ 0,00
0,00 R$ 0,00
CLASSE |1l - CREDITOS QUIROGRAFARIOS
2.543.108,48 (C)R$ 0,00 RS 2.543.108,43
2.361.325,64  (C) R$2.232.976,77 R$ 2.388.933,77
1.306.833,46 RS 1.306.833,46
598.030,50 RS 598.030,50
526.493,50 RS 526.493,50
489.083,21 RS 489.083,21
269.895,12 (C)R$ 218.319,34 RS 218.319,34
12.601,26 RS 12.601,26
5.818,28 (C)R$ 10.413,46 RS 10.413,46
9.007,99 RS 9.007,99
2.590,03 RS 2.590,03
458,34 (C)R$1.965,91 RS 1.965,91
RS 1.479,60
1.375,27 RS 1.375,27
385,00 RS 385,00
1.209,66 (C)R$ 326,00 RS 326,00
162,00 RS 162,00
RS 85,00
19,45 RS 19,45
8.128.397,19 R$ 8.111.213,18
CLASSE IV - CREDITOS ME E EPP
6.178,33 RS 6.178,33
RS 4.635,60
RS 4.075,00
7.212,18 (C)R$ 7.327,45 RS 3.747,66
2.472,00 RS 2.472,00
1.507,33 (C)R$ 1.619,99 RS 1.619,99
(C)R$1.193,12 RS 1.193,12
RS 1.117,60
908,55 RS 908,55
885,00 RS 885,00
(C) RS 740,00 RS 740,00
RS 723,40
503,25 RS 503,25
480,00 RS 480,00
RS 310,00
266,76 RS 266,76

Impugnacdo/Habilit

acdo Judicial

(C) RS 6.830.128,34

(C) R$ 0,00

(C) R$1.390.954,95
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RS
RS

RS

RS

RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

QGC Consolidado

3.658.000,00

3.658.000,00

3.098.436,34

2.388.933,77

1.306.833,46
598.030,50

526.493,50

489.083,21
218.319,34
12.601,26
10.413,46
9.007,99
2.590,03
1.965,91
1.479,60
1.375,27
385,00
326,00
162,00
85,00
19,45

8.666.541,09

6.178,33
4.635,60
4.075,00
3.747,66

2.472,00

1.619,99
1.193,12
1.117,60
908,55
885,00
740,00
723,40
503,25
480,00
310,00
266,76

% Classe

0,00%

100,00%

100,00%

35,75%

27,57%

15,08%
6,90%

6,08%

5,64%
2,52%
0,15%
0,12%
0,10%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

100,00%

19,76%
14,83%
13,03%
11,99%

7,91%

5,18%
3,82%
3,57%
2,91%
2,83%
2,37%
2,31%
1,61%
1,54%
0,99%
0,85%

% Geral

0,000%

29,606%

29,606%

25,077%

19,334%

10,577%
4,840%

4,261%

3,958%
1,767%
0,102%
0,084%
0,073%
0,021%
0,016%
0,012%
0,011%
0,003%
0,003%
0,001%
0,001%
0,000%

70,14%

0,050%
0,038%
0,033%
0,030%

0,020%

0,013%
0,010%
0,009%
0,007%
0,007%
0,006%
0,006%
0,004%
0,004%
0,003%
0,002%



QUADRO GERAL DE CREDORES CONSOLIDADO

PROCESSO N.2 5000256-76.2021.8.13.0261 - EUFRASIO DE CARVALHO AUTOMOVEIS (AUTO OESTE) - COMARCA DE FORMIGA/MG
Divergéncia e Impugnacdo/Habilit

QND CNPJ - CPF Credor Valor devedor (RS) L Conclusdo do AJ . L QGC Consolidado % Classe % Geral
Habilitagdo (RS) acdo Judicial
17 22.503.811/0001-48 LUCIMAR ROSA DE OLIVEIRA - ME RS 260,00 RS 260,00 RS 260,00 0,83% 0,002%
18 01.238.762/0001-93 GRAFOR GRAFICA FORMIGA LTDA - ME RS 195,00 RS 195,00 0,62% 0,002%
19 26.033.244/0002-45 GUSTAVO BARBOSA PIRES - ME RS 187,40 RS 187,40 RS 187,40 0,60% 0,002%
20 18.616.581/0001-56 PAPELARIA BRASIL LTDA - ME RS 161,00 RS 161,00 0,51% 0,001%
21 13.371.974/0001-23 ADRIANO RODRIGUES LEITE - EPP RS 143,26 RS 143,26 RS 143,26 0,46% 0,001%
22 23.901.189/0001-99 WERLEY FERNANDES SILVA - ME RS 140,00 RS 140,00 RS 140,00 0,45% 0,001%
23 11.105.588/0001-64 JOSE MARCOS DE OLIVEIRA - ME RS 130,00 RS 130,00 RS 130,00 0,42% 0,001%
24  24.688.177/0001-90 HOSPITAL DAS IMPRESSORAS LTDA - ME RS 120,00 RS 120,00 RS 120,00 0,38% 0,001%
25 26.958.064/0001-93 JL SUPRIMENTOS - ME RS 75,00 RS 75,00 0,24% 0,001%
25 TOTAL DA CLASSE RS 21.394,06 R$ 31.267,92 R$ 31.267,92 100,00% 0,253%
46 TOTAL DA RECUPERACAO JUDICIAL RS 8.149.791,25 R$ 8.142.481,10 R$ 12.355.809,01 100,000%

Nota Explicativa:
* (R) Recuperanda
hid (C) Credor
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